

平成23年度上期収支状況報告書

自 平成23年4月1日
至 平成23年9月30日

平成23年11月16日

一般社団法人 情報サービス産業協会

平成23年度上期収支状況報告書

自 平成23年4月 1日
至 平成23年9月30日

平成23年11月16日

JISA事務局

[単位:千円]

項 目	予算額(a)	実績額(b)	% (b/a)
事業活動収支の部			
1. 事業活動収入			
(1) 入会金収入	4,200	883	21.0%
正会員入会金	4,000	783	19.6%
賛助会員入会金	200	100	50.0%
(2) 会費収入	413,640	339,491	82.1%
正会員会費	400,360	327,896	81.9%
賛助会員会費	13,280	11,595	87.3%
(3) 諸会合参加収入	2,500	722	28.9%
(4) 一般事業収入	110,530	31,518	28.5%
実施事業等収入	4,520	1,897	42.0%
研修・セミナー等事業収入	102,250	29,537	28.9%
広報事業収入	3,760	84	2.2%
(5) PR-ク審査事業収入	170,170	85,635	50.3%
(6) 保険・年金・出版等事業収入	34,370	16,667	48.5%
(7) 雑収入	1,910	351	18.4%
受取利息	1,100	87	7.9%
雑収入	810	264	32.6%
(8) 事業実施積立預金取崩収入	45,000	0	0.0%
(9) 退職給与引当預金取崩収入	0	0	0.0%
事業活動収入計	782,320	475,267	60.8%

(単位:千円)

項 目	予算額(a)	実績額(b)	% (b/a)
2. 事業活動支出			
事業費支出			
(1) 一般事業費	444,330	136,180	30.6%
(a) 実施事業等事業費	270,580	84,802	31.3%
事業費	233,560	68,607	29.4%
調査研究事業費	140,620	42,876	30.5%
国際活動事業費	65,880	23,686	36.0%
地域活動事業費	27,060	2,045	7.6%
事業管理費	37,020	16,195	43.7%
(b) 研修・広報等事業費	173,750	51,378	29.6%
事業費	165,450	47,979	29.0%
研修・セミナー等事業費	109,930	27,099	24.7%
広報事業費	55,520	20,880	37.6%
事業管理費	8,300	3,399	41.0%
(2) Pマーク審査事業費	156,520	73,528	47.0%
事業費	135,910	64,651	47.6%
事業管理費	20,610	8,877	43.1%
(3) 保険・年金・出版等事業費	32,550	12,170	37.4%
事業費	24,970	9,731	39.0%
事業管理費	7,580	2,439	32.2%
事業費支出計	633,400	221,878	35.0%

〔単位：千円〕

項 目	予算額(a)	実績額(b)	% (b/a)
管理費支出			
(1)一般管理費	126,810	66,755	52.6%
給与手当	48,250	23,803	49.3%
法定福利費	5,400	2,578	47.7%
福利厚生費	1,510	725	48.0%
退職金(401K拠出金)	140	68	48.6%
会議費	19,410	7,990	41.2%
旅費交通費	6,000	3,102	51.7%
通信運搬費	2,390	1,449	60.6%
消耗備品費	5,930	3,626	61.1%
消耗品費	180	134	74.4%
印刷製本費	1,410	594	42.1%
資料費	280	164	58.6%
賃借料	11,480	5,856	51.0%
諸謝金	7,100	2,396	33.7%
租税公課	5,000	2,153	43.1%
負担金	7,100	6,052	85.2%
組織活動費	4,000	1,160	29.0%
雑費	1,230	705	57.3%
震災義援金	-	4,200	-
(2)活動予備費	3,000	0	0.0%
(3)特定預金支出	18,470	0	0.0%
退職給与引当預金	18,470	0	0.0%
管理費支出計	148,280	66,755	45.0%
事業活動支出計	781,680	288,633	36.9%
事業活動収支差額	640	186,634	-

(単位:千円)

項 目	予算額(a)	実績額(b)	% (b/a)
投資活動収支の部			
1. 投資活動収入			
敷金戻入収入	0	6,666	0.0%
投資活動収入計	0	6,666	0.0%
2. 投資活動支出			
固定資産取得支出	900	0	0.0%
基本財産引当預金	2,000	0	0.0%
投資活動支出計	2,900	0	0.0%
投資活動収支差額	2,900	6,666	-
財務活動収支の部			
1. 財務活動収入計	0	0	0.0%
2. 財務活動支出計	0	0	0.0%
財務活動収支差額	0	0	0.0%
予備費支出	0	0	0
当期収支差額	2,260	193,300	-
前期繰越収支差額	207,339	207,339	-
次期繰越収支差額	205,079	400,639	-